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Besvarelse af spørgsmål nr. 505 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 505 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 

 

Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles fortro-

ligt, da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners strafbare forhold. 

Det bemærkes derudover, at der er nedlagt navneforbud i den omhandlede 

sag. 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 505 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Bandefolk stukket ned i 

Pusher Street”, bragt på ekstrabladet.dk, den 24. marts 2023, 

herunder sætningen: "De to LTF-relaterede mænd havde ifølge 

Ekstra Bladets oplysninger smidt de to mænd ud af 'gaden', fordi 

de ville sælge hash derude”, og vil ministeren på den baggrund 

redegøre for, hvordan den forbudte bande LTF angiveligt kan 

styre hashsalget på Christiania midt i København? Vil ministe-

ren endvidere redegøre for de sigtedes nationaliteter og opholds-

grundlag, herunder om de har fået dansk indfødsret ved natura-

lisation eller erklæring som ansøgere, bipersoner eller efterkom-

mere, og i bekræftende fald hvad lovgrundlaget og oprindelses-

nationaliteten er?” 

 

Svar: 

 

Bekæmpelse af bandekriminalitet er en helt central prioritet for regeringen. 

Når det kommer til kampen mod de kriminelle grupperinger, skal vi bruge 

alle de redskaber, vi har til rådighed, ligesom vi skal se på, om myndighe-

derne har brug for yderligere redskaber.  

 

Højesterets dom om opløsning af LTF er endnu et vigtigt redskab mod ban-

derne, og derfor er anklagemyndigheden og politiet nu ved grundigt at over-

veje, om der måtte være grundlag for eventuelt at iværksætte lignende tiltag 

om opløsning af andre kriminelle grupper. Samtidig er det afgørende, at po-

litiet fastholder det massive pres på banderne, som vi i fællesskab har været 

med til sikre bl.a. gennem tidligere bandepakker, og at politiet følger udvik-

lingen tæt. For selv om politiet vurderer, at forbuddet mod LTF har været 

med til at svække LTF, så er det ikke ensbetydende med, at de enkelte kri-

minelle medlemmer stopper med at være kriminelle.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi. 

 

Københavns Politi har om den konkrete sag oplyst, at Køben-

havns Politi har anholdt to personer, der er blevet fremstillet for 

lukkede døre i et grundlovsforhør. Der blev ved grundlovsfor-

høret nedlagt navneforbud vedrørende de to sigtede personer. 

De to personer blev fængslet, og sagen efterforskes fortsat af 

Københavns Politi. 
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Københavns Politi har endvidere generelt bemærket, at indsat-

sen mod den organiserede hashhandel i Pusher Street på Chri-

stiania fortsætter som hidtil. Det er strategien, at det igennem en 

offensiv, koordineret og langsigtet indsats skal være risikofyldt 

for både købere, sælgere og leverandører at handle med samt 

levere hash på og omkring Christiania. Københavns Politi fort-

sætter med at medvirke til at understøtte og styrke de lovlydige 

og samarbejdende kræfter i området, så situationen, hvor hash-

salget er minimeret, fastholdes og reduceres yderligere. Køben-

havns Politi arbejder også fortsat på at kunne foretage patrulje-

ring på hele Christiania på niveau med den indsats, som Køben-

havns Politi udfører i udsatte boligområder. 

 

Det er Københavns Politis vurdering, at situationen i Pusher 

Street fortsat er den, at flere kriminelle grupper, herunder den 

forbudte forening ”Loyal to Familia” (LTF), styrer en del af den 

organiserede hashhandel. Derudover vurderes det fortsat, at an-

dre boder ejes og styres af personer med bopæl på Christiania. 

Denne sammensætning gør, at Pusher Street som område fortsat 

er skrøbeligt og ustabilt, idet konflikter mellem de enkelte bo-

der, herunder de kriminelle grupper som står bag, let kan opstå. 

 

Det er desuden fortsat Københavns Politis opfattelse, at Pusher 

Street er et sted, hvor de kriminelle grupper i nogle tilfælde over 

for andre ønsker at manifestere sig i form af tilstedeværelse af 

et større antal personer relateret til de respektive kriminelle 

grupper. Det gør sig også gældende for den forbudte forening 

LTF, der i nogle tilfælde ser sig nødsaget til at være til stede i 

Pusher Street med flere personer for at imødegå andre gruppers 

tilstedeværelse. Det er dog Københavns Politis vurdering, at 

personerne i Pusher Street, som er relateret til LTF, ikke benyt-

ter sig af tydelige kendetegn, der viser personernes tilhørsfor-

hold. 

 

Københavns Politi har på baggrund af den operative indsats i 

Pusher Street en vedvarende og væsentlig tilstedeværelse på 

Christiania, og i de tilfælde, hvor det ud fra anmeldelser mv. kan 

lade sig gøre at dæmme op for uro mellem grupper og personer, 

sætter Københavns Politi ind med den fornødne operative kapa-

citet. I den forbindelse er der et stort fokus på at benytte alle 

relevante juridiske værktøjer, herunder at anvende opholdsfor-

bud efter både straffelovens § 79 a, som kan tildeles ved dom, 

og straffelovens § 132 b, som kan tildeles medlemmer af LTF 

administrativt. Herudover er der fokus på sager om overtrædel-

ser af straffelovens § 132 a om videreførelse af en forbudt for-

ening.”  
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Justitsministeriet kan for så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører 

de sigtedes nationaliteter og opholdsgrundlag, henvise til vedlagte fortrolige 

bilag. 
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